
 

ТОГУЧИНСКИЙ  ВЕСТНИК 

 

№ 38 от «11» сентября 2020 года 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 12 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНа 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05.09.2020  №            №6/7 

 

г. Тогучин 
 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета 

депутатов Тогучинского района Новосибирской области 

выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному 

избирательному округу № 12 

Кожиной Людмилы Михайловны 

 

Рассмотрев личное заявление зарегистрированного кандидата в депутаты 

Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области Кожиной 

Людмилы Михайловны от «4» сентября 2020 года о снятии своей 
кандидатуры, руководствуясь частью 19 статьи 42, частью 2 статьи 85 

Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Новосибирской области», 
окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного 

округа № 12 

РЕШИЛА: 
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета депутатов 

Тогучинского района Новосибирской области, по одномандатному 
избирательному округу № 12 Дорна Виктора Давыдовича, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения, зарегистрированного на основании решения 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа №12 от «30» июля 2020 года № 4/4 «О регистрации кандидата в 

депутаты Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской 

области, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному 
избирательному округу № 12, 

Кожиной Людмилы Михайловны». 

2. Участковым избирательным комиссиям №№ 1075 обеспечить 
вычеркивание в избирательных бюллетенях для голосования сведения о 

кандидате Кожиной Людмилы Михайловны следующим образом: 

нанесением шариковой ручкой черного или синего цвета прямых 
горизонтальных линий посередине срок, содержащих фамилию, имя, 

отчество и другие сведения, а также одной прямой горизонтальной линии 

по середине пустого квадрата, расположенного справа от сведений. 
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Тогучинского района Новосибирской области. 

4. Направить настоящее решение Кожиной Людмиле Михайловне. 

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного 

округа № 12 Н.Г. Плотникову. 

 
 

Председатель комиссии            Е.В. Гановичева 

 
Секретарь комиссии            Н.Г. Плотникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений 
при проведении выборов депутатов Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области четвертого созыва 

13 сентября 2020 года 

(на основании данных, представленных филиалом публичного акционерного общества «Сбербанк России» - Новосибирское отделение №8047/0474) 

 

По состоянию на 06.09.2020  года 

В руб 

 

№ 

п/п 

ФИО 

кандидата, 

наименование 

избирательного 

объединения 

Поступило средств  Израсходовано средств 
Возвращено 

средств  

всего 

из них 

всего 

из них финансовые операции по 

расходованию средств на сумму, 

превышающую 50 тыс. рублей 

сумма, 

руб. 

основание 

возврата 

пожертвования от 

юридических лиц на 

сумму, превышающую 

25 тыс. рублей 

пожертвования 

от граждан на 

сумму, 

превышающую 

20 тыс. рублей 
дата 

операции 

сумма, 

руб. 

назначение 

платежа 

сумма, 

руб. 

наименование 

юридического 

лица 

сумма, 

руб. 

кол-во 

граждан 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



Тогучинский вестник № 38 от 11.09.2020    - 2 -  

1 
Абрамян Манук 

Гагикович 
0,00         0,00           

2 

Анкудинова 

Наталья 

Николаевна 

0,00         0,00           

3 

Барышев 

Максим 

Владимирович 

0,00         0,00           

4 

Баталова 

Татьяна 

Михайловна 

2 

250,00 
        

2 

250,00 
          

5 
Беклемешев 

Антон Юрьевич 
0,00         0,00           

6 

Варламова 

Надежда 

Николаевна 

4 

220,00 
        

4 

220,00 
          

7 

Говорухин 

Леонид 

Анатольевич 

29 

915,00 
        

29 

915,00 
          

8 
Исаков Михаил 

Григорьевич  
0,00         0,00           

9 
Кобзев Евгений 

Юрьевич 

2 

530,00 
        

2 

530,00 
          

10 

Колмыкова 

Ирина 

Георгиевна 

0,00         0,00           

11 
Лунина Анна 

Леонидовна 

2 

130,00 
        

2 

130,00 
          

12 

Рушкин 

Александр 

Юрьевич 

0,00         0,00           

13 

Рябчикова 

Елена 

Алексеевна 

0,00         0,00           

14 

Симонова 

Оксана 

Александровна 

4 

130,00 
        

4 

130,00 
          

15 

Тригуба 

Людмила 

Андреевна 

2 

130,00 
        

2 

130,00 
          

16 

Туркова 

Татьяна 

Николаевна 

0,00         0,00           

17 

Черданцев 

Александр 

Сергеевич 

36 

050,00 
        

36 

050,00 
          

18 

Шаньгина 

Марина 

Константиновна 

2 

250,00 
        

2 

250,00 
          

19 

Шафиков 

Дмитрий 

Викторович 

2 

520,00 
        

2 

520,00 
          

20 

Шафикова 

Ольга 

Викторовна 

6 

830,00 
        

6 

830,00 
          

  Итого: 
94 

955,00 
        

94 

955,00 
          

             

 _______________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07.09.2020  №            №6/9 

 

г. Тогучин 
 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета 

депутатов Тогучинского района Новосибирской области, 

выдвинутого избирательным объединением по многомандатному 

избирательному округу № 3 

Карпова Андрея Анатольевича 

 

Рассмотрев личное заявление зарегистрированного кандидата в депутаты 

Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области Карпова 
Андрея Анатольевича от «06» сентября 2020 года о снятии своей 

кандидатуры, руководствуясь частью 19 статьи 42, частью 2 статьи 85 
Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Новосибирской области», 

окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного 

округа № 3 

РЕШИЛА: 
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета депутатов 
Тогучинского района Новосибирской области, по многомандатному 

избирательному округу № 3 Карпова Андрея Анатольевича, выдвинутого 

избирательным объединением Местное отделение политической партии 
«Единая Россия» в Тогучинском районе Новосибирской области, 

зарегистрированного на основании решения окружной избирательной 

комиссии многомандатного избирательного округа №3 от «29» июля 2020 
года № 2/2«О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов 

Тогучинского района Новосибирской области, выдвинутого 

избирательным объединением по многомандатному избирательному 
округу № 3 Карпова Андрея Анатольевича». 

2. Участковым избирательным комиссиям №№ 1014, 1042, 1043 

обеспечить вычеркивание в избирательных бюллетенях для голосования 



Тогучинский вестник № 38 от 11.09.2020    - 3 -  

сведения о кандидате Карпове Андрее Анатольевиче следующим 

образом: 
нанесением шариковой ручкой черного или синего цвета прямых 

горизонтальных линий посередине срок, содержащих фамилию, имя, 

отчество и другие сведения, а также одной прямой горизонтальной линии 

по середине пустого квадрата, расположенного справа от сведений. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Тогучинского района Новосибирской области. 
4. Направить настоящее решение Карпову Андрею Анатольевичу. 

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник». 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного 

округа № 3 Н.Г. Плотникову. 
 

Председатель комиссии            Е.В. Гановичева 

 
Секретарь комиссии            Н.Г. Плотникова 

 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.09.2020          №                       887/П/93 

 

г. Тогучин 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта 

капитального строительства 

 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Тогучинского района 

Новосибирской области от 05.06.2018 №683 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельских поселений (кроме Репьевского 

сельсовета) Тогучинского района Новосибирской области» Правилами 

землепользования и застройки Киикского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области утвержденными решением Совета 

депутатов Тогучинского района Новосибирской области  третьего созыва 

от 21.06.2019 № 213, заключением по результатам общественных 

обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 04.09.2020, 

администрация Тогучинского района Новосибирской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Предоставить Андрееву Алексею Анатольевичу разрешение на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства «огородничество» в отношении земельного 

участка  (согласно схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории, утвержденной постановлением 
администрации Тогучинского района Новосибирской области от 

13.03.2020 № 242/П/93) площадью 1000  квадратных метров,  

расположенного по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, 
поселок Инской, улица Лесная, 9  принадлежащего к категории земель – 

земли населенных пунктов, территориальной зоне – Жин (зона застройки 

индивидуальными жилыми домами и ведение личного подсобного 
хозяйства). 

2. Управляющему делами администрации Тогучинского района 

Новосибирской области Чумаковой В.А. опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Тогучинский Вестник».  

3. Начальнику отдела общественных связей администрации Тогучинского 
района Новосибирской области Сименцовой А.Г. опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Тогучинского района Новосибирской области. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тогучинского района Новосибирской области 

Дралюк А.Н. 
 

 

И. о. Главы Тогучинского района 
Новосибирской области                                                                   Н.Н. Папко 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.09.2020          №                       888/П/93 

 

г. Тогучин 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта 

капитального строительства 

 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Тогучинского района 

Новосибирской области от 05.06.2018 №683 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельских поселений (кроме Репьевского 

сельсовета) Тогучинского района Новосибирской области», Правилами 

землепользования и застройки Чемского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области утвержденными решением Совета депутатов 

Тогучинского района Новосибирской области  третьего созыва от 

21.06.2019 № 213, заключением по результатам общественных 
обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 04.09.2020, 

администрация Тогучинского района Новосибирской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Предоставить Захаркину Александру Владимировичу разрешение на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства «огородничество» в отношении земельного 

участка  (согласно схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории, утвержденной постановлением 
администрации Тогучинского района Новосибирской области от 

25.03.2020 № 305/П/93) площадью 1500  квадратных метров,  

расположенного по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, 
село Владимировка, улица Озерная,   принадлежащего к категории земель 

– земли населенных пунктов, территориальной зоне – Жин (зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и ведение личного 
подсобного хозяйства). 

2. Управляющему делами администрации Тогучинского района 

Новосибирской области Чумаковой В.А. опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Тогучинский Вестник».  

3. Начальнику отдела общественных связей администрации Тогучинского 
района Новосибирской области Сименцовой А.Г. опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Тогучинского района Новосибирской области. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тогучинского района Новосибирской области 

Дралюк А.Н. 
 

 
И. о. Главы Тогучинского района 

Новосибирской области                                                                 Н.Н. Папко 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.09.2020          №                       900/П/93 

 

г. Тогучин 

 

О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства 

 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Тогучинского района 

Новосибирской области от 05.06.2018 №683 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 
строительства на территории сельских поселений (кроме Репьевского 

сельсовета) Тогучинского района Новосибирской области», Правилами 
землепользования и застройки Нечаевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области утвержденными решением Совета 

депутатов Тогучинского района Новосибирской области  третьего созыва 
от 21.06.2019 № 213, порядком организации и проведения общественных 

обсуждений в соответствии с законодательством о градостроительной 



Тогучинский вестник № 38 от 11.09.2020    - 4 -  

деятельности на территории сельских поселений Тогучинского района 

Новосибирской области утвержденным решением Совета депутатов 
Тогучинского района Новосибирской области  третьего созыва от 

19.05.2020 № 267, администрация Тогучинского района Новосибирской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства 

«огородничество» в отношении земельного участка  (согласно схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории, 
утвержденной постановлением администрации Тогучинского района 

Новосибирской области от 22.07.2020 № 743/П/93) площадью 1317  

квадратных метров,  расположенного по адресу: Новосибирская область, 
Тогучинский район, поселок Нечаевский, улица Богдана Хмельницкого  

принадлежащего к категории земель – земли населенных пунктов, 

территориальной зоне – Жин (зона застройки индивидуальными жилыми 
домами и ведение личного подсобного хозяйства). 

2.  Сроки проведения общественных обсуждений определить с 

18.09.2020 по  25.09.2020. 
3.  Председателю комиссия по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки сельских поселений Тогучинского района 

Новосибирской области (кроме Репьевского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области) Дралюк А.Н. обеспечить подготовку и 

контроль за мероприятиями по проведению общественных обсуждений. 

4. Управляющему делами администрации Тогучинского района 
Новосибирской области Чумаковой В.А. опубликовать настоящее 

постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Тогучинский Вестник».  
5. Начальнику отдела общественных связей администрации Тогучинского 

района Новосибирской области Сименцовой А.Г. опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Тогучинского района Новосибирской области. 

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тогучинского района Новосибирской области 
Дралюк А.Н. 

 

 
И. о. Главы Тогучинского района 

Новосибирской области                                                                   Н.Н. Папко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.09.2020          №                       901/П/93 

 

г. Тогучин 

 

О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки Буготакского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области, утвержденными решением 

Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области третьего 
созыва от 21.06.2019 № 213, Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности на территории сельских поселений 
Тогучинского района Новосибирской области утвержденным решением 

Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области  третьего 

созыва от 19.05.2020 № 267,  постановлением администрации 
Тогучинского района Новосибирской области от 21.05.2018 № 634 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на территории сельских поселений 

(кроме Репьевского сельсовета) Тогучинского района Новосибирской 
области», администрация Тогучинского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 

54:24:043410:52, площадью 1115 квадратных метров, расположенного по 

адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, село Буготак, улица 
Зеленая,  1/1 в части уменьшения минимального отступа от границы 

земельного участка со стороны  главного фасада здания (по улице 

Зеленая) с 3,0 метров до 1,5 метров. 
2.  Сроки проведения общественных обсуждений определить с  

17.09.2020 по  24.09.2020. 

3.  Председателю комиссия по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки сельских поселений Тогучинского района 

Новосибирской области (кроме Репьевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области) Дралюк А.Н. обеспечить подготовку и 
контроль за мероприятиями по проведению общественных обсуждений. 

4. Управляющему делами администрации Тогучинского района 

Новосибирской области Чумаковой В.А. опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Тогучинский Вестник».  

5. Начальнику отдела общественных связей администрации Тогучинского 
района Новосибирской области Сименцовой А.Г. опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Тогучинского района Новосибирской области. 
6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тогучинского района Новосибирской области 

Дралюк А.Н. 
 

И. о. Главы Тогучинского района 

Новосибирской области                                                                   Н.Н. Папко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.09.2020          №                       902/П/93 

 

г. Тогучин 

 
О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Правилами землепользования и застройки Мирновского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области, утвержденными решением 
Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области третьего 

созыва от 21.06.2019 № 213, порядком организации и проведения 

общественных обсуждений в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности на территории сельских поселений 

Тогучинского района Новосибирской области утвержденным решением 

Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области  третьего 
созыва от 19.05.2020 № 267,  постановлением администрации 

Тогучинского района Новосибирской области от 21.05.2018 № 634 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на территории сельских поселений 
(кроме Репьевского сельсовета) Тогучинского района Новосибирской 

области», администрация Тогучинского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Назначить общественные обсуждения по проекту 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 

54:24:037604:33, площадью 5900 квадратных метров, расположенного по 

адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, село Карпысак, 
улица Центральная,  39  в части уменьшения минимального отступа от 

границы земельного участка со стороны  главного фасада здания (по 

улице Центральная) с 3,0 метров до 1,7 метров. 
2.  Сроки проведения общественных обсуждений определить с  

17.09.2020 по  24.09.2020. 

3.  Председателю комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки сельских поселений Тогучинского района 

Новосибирской области (кроме Репьевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области) Дралюк А.Н. обеспечить подготовку и 
контроль за мероприятиями по проведению общественных обсуждений. 

4. Управляющему делами администрации Тогучинского района 

Новосибирской области Чумаковой В.А. опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Тогучинский Вестник».  
5. Начальнику отдела общественных связей администрации Тогучинского 

района Новосибирской области Сименцовой А.Г. опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Тогучинского района Новосибирской области. 



Тогучинский вестник № 38 от 11.09.2020    - 5 -  

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тогучинского района Новосибирской области 
Дралюк А.Н. 

 

 

 

И. о. Главы Тогучинского района 

Новосибирской области                                                                   Н.Н. Папко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.09.2020          №                       903/П/93 

 

г. Тогучин 

 

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в генеральный план Кудельно-Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 
В соответствии со ст.28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст. 14, ст.48 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений в соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности на территории сельских поселений 

Тогучинского района Новосибирской области утвержденным решением 

Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области  третьего 
созыва от 19.05.2020 № 267, в целях выявления и учета мнения интересов 

жителей Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области по вопросу утверждения проекта внесения 
изменений в генеральный план Кудельно-Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, администрация 

Тогучинского района Новосибирской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения 

изменений в генеральный план Кудельно-Ключевского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области ,соглано приложению к 

настоящему постановлению.  

2.  Председателю комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки сельских поселений Тогучинского района 

Новосибирской области (кроме Репьевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области) Дралюк А.Н. обеспечить подготовку и 

контроль за мероприятиями по проведению общественных обсуждений. 

3. Сроки проведения общественных обсуждений определить с  

21.09.2020 по  22.10.2020.  
4. Проект внесения изменений в генеральный план Кудельно-

Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и 

информационные материалы к разместить: 
4.1. В региональной информационной системе, обеспечивающей 

проведение общественных обсуждений с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - «Электронная 
демократия Новосибирской области» http://www.dem.nso.ru/; 

4.2. На официальном сайте администрации Тогучинского района 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" https://toguchin.nso.ru/ . 

4.3. На экспозиции по адресу: Новосибирская область, Тогучинский 

район, г.Тогучин, ул.Садовая,9, кабинет 40. График  проведения 
экспозиции (ежедневно, кроме выходных дней): с  21.09.2020 – по 

22.10.2020   с 08.00 до 13.00 и  с 14.00 до 17.00. 

5. Отменить постановление администрации Тогучинского района 
Новосибирской области от 25.03.2020 № 311/П/93 «О назначении 

публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план 

Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области». 

6. Управляющему делами администрации Тогучинского района 

Новосибирской области Чумаковой В.А. опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Тогучинский Вестник». 

7. Начальнику отдела общественных связей администрации Тогучинского 

района Новосибирской области Сименцовой А.Г. опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Тогучинского района Новосибирской области. 

8.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тогучинского района Новосибирской области 

Дралюк А.Н. 

 
 

И. о. Главы Тогучинского района 

Новосибирской области                                                                   Н.Н. Папко 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Учредитель – администрация 
Тогучинского района 

Новосибирской области. 

Периодическое печатное издание 
учреждено постановлением 

администрации Тогучинского 

района Новосибирской области 
№ 100/1 от 24.02.2016 

Редакционный совет: 

Председатель совета - Чумакова В.А., управляющая делами администрации 

Тогучинского района Новосибирской области. 

Члены совета: 
Мендруль А.П. – председатель Совета депутатов Тогучинского района 

Новосибирской области; 

Карасев В.В. – начальник юридического отдела администрации 
Тогучинского района Новосибирской области. 

Отпечатано в администрации 
Тогучинского района Новосибирской 

области по адресу: Новосибирская 

область, Тогучинский район, город 
Тогучин, улица Садовая, 9. 

Объем - 0,1155 усл. п. л. 

Тираж – 4 экз. 

Распространяется бесплатно 

 

https://toguchin.nso.ru/

